Управление образования
администрации Абанского района

ПРИКАЗ

  29.10.2021  п.Абан № 43

Об участии в краевой диагностической
 работе по читательской грамотности

    Во исполнение письма Министерства образования Красноярского края № 75-
15317 от 27.10.2021 об участии в  краевой диагностической работе по
читательской грамотности  в 6 классах (далее – КДР6); в целях повышения
эффективности и качества образования обучающихся по образовательным
программам основного общего образования в общеобразовательных
организациях.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовательным организациям принять участие 18.11.2021 г. в краевой

диагностической работе по читательской грамотности в 6 классах.
2. Назначить муниципальным координатором проведения КДР6 ведущего

специалиста отдела общего и дополнительного образования управления
образования администрации Абанского района  И.П.Петрову.

3. Муниципальному координатору И.П.Петровой обеспечить:
-информационное сопровождение процедуры КДР6 по читательской
грамотности  в общеобразовательных организациях района;
-присутствие муниципальных наблюдателей во время проведения КДР6 по
читательской грамотности в общеобразовательных организациях района.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
4.1. Утвердить нормативно-правовую документацию, регламентирующую
проведение  КДР6 в данной образовательной организации.
4.2. Назначить координатора  проведения КДР6 по образовательной
организации.
4.3. Обеспечить необходимые условия для проведения КДР6 в
общеобразовательных организациях.
4.4.  Обеспечить при проведении КДР6 соблюдение санитарно –
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно –
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социальной
инфраструктуры для детей и молодёжи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции  (СОVID – 19)».
5.  Координатору проведения КДР6 по образовательной организации:

5.1. Обеспечить информационное сопровождение КДР6.
5.2.Организовать тиражирование измерительных материалов для проведения
КДР6  согласно списочному составу учащихся 6-х классов.
5.3. Обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при
получении, хранении и передаче контрольных измерительных материалов для
проведения КДР6.
5.4. Создать экспертную комиссию для проверки КДР6.
5.5  Организовать проверку КДР6 и передачу заполненных электронных форм в
управление образования администрации Абанского района (И.П. Петровой на
электронный адрес  petrovairina85@rambler.ru) не позднее 22.11.2021г.
6. ОО разработать на основании результатов КДР6 мероприятия, направленные
на повышение уровня сформированности у обучающихся умений в области
читательской  грамотности.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Н.Н. Шукайло,
начальника отдела общего и дополнительного образования управления
образования администрации Абанского района.
8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель управления образования                                     В.Ф. Арискин

mailto:petrovairina85@rambler.ru

	ПРИКАЗ